

T Lang Invest ApS

Præstekrævevej 31, Studstrup, 8541 Skødstrup

CVR-nr. 32 65 52 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018.

Torben Lang
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	T Lang Invest ApS Præstekravevej 31 Studstrup 8541 Skødstrup
	CVR-nr.: 32 65 52 11
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Direktion	Torben Lang
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Sydbank, Aarhus, Store Torv 12, 8000 Aarhus C
Associeret virksomhed	Langkjær Estate A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter i associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -3.125 mod -8.750 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.721.982 mod 5.362.101 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2016 forvente-de en bruttofortjeneste for 2017 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-3.125	-8.750
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.754.315	5.427.955
1 Øvrige finansielle omkostninger	-29.208	-57.104
Resultat før skat	4.721.982	5.362.101
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	4.721.982	5.362.101
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.759.740	5.323.706
Udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Disponeret fra overført resultat	-90.658	-13.305
Disponeret i alt	4.721.982	5.362.101

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>13.529.764</u>	<u>10.275.449</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.529.764</u>	<u>10.275.449</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.529.764</u>	<u>10.275.449</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>554.876</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>554.876</u>	<u>0</u>
	Aktiver i alt	<u>14.084.640</u>	<u>10.275.449</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.660.189	7.900.449
5	Overført resultat	1.175.570	1.266.228
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
	Egenkapital i alt	<u>14.013.659</u>	<u>9.343.377</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	915.916
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.875	6.875
	Anden gæld	64.106	9.281
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>70.981</u>	<u>932.072</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>70.981</u>	<u>932.072</u>
	Passiver i alt	<u>14.084.640</u>	<u>10.275.449</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	29.208	57.104
	29.208	57.104
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2017	2.375.000	2.375.000
Kostpris 31. december 2017	2.375.000	2.375.000
Opskrivning primo 1. januar 2017	8.155.362	4.123.158
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.217.655	5.532.204
Udbytte	-1.500.000	-1.500.000
Opskrivning	780.000	0
Korrektion til egenkapitalen	-139.091	0
Opskrivninger 31. december 2017	11.513.926	8.155.362
Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2017	-254.913	-150.664
Årets afskrivninger på goodwill	-104.249	-104.249
Afskrivninger på goodwill 31. december 2017	-359.162	-254.913
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	13.529.764	10.275.449
I regnskabsposten indgår goodwill med	162.085	266.334
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Langkjær Estate A/S	Aarhus	50 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	7.900.449	2.576.743
Resultatandel	<u>4.759.740</u>	<u>5.323.706</u>
	<u>12.660.189</u>	<u>7.900.449</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	1.266.228	1.279.533
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-90.658</u>	<u>-13.305</u>
	<u>1.175.570</u>	<u>1.266.228</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udloddet udbytte	<u>52.900</u>	<u>51.700</u>
	<u>52.900</u>	<u>51.700</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har som sikkerhed for selskabets mellemværende med Sydbank stillet pant i aktierne i datterselskabet.		
8. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et ikke-indregnet skatteaktiv på 47 t.kr.		
